BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:          /QĐ-BTNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng thẩm định cấp giấy phép môi trường của

 dự án “Thủy điện Nước Lương, công suất 22MW”

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 68/2022/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2022 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều

của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định số 905/QĐ-BTNMT ngày 13 tháng 5 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi

trường của Dự án “Thủy điện Nước Lương, công suất 22MW” thuộc địa bàn xã

Ân Sơn, xã Đăk Mang, xã Ân Hữu và xã Ân Nghĩa, huyện Hoài Ân, tỉnh Bình

Định;

Xét đề nghị của Công ty Cổ phần thủy điện Nước Lương tại Văn bản số

147/2023/CV-TĐNL ngày 28 tháng 12 năm 2023 về việc đề nghị cấp giấy phép môi

trường cho dự án “Thủy điện Nước Lương”;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Kiểm soát ô nhiễm môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định cấp giấy phép môi trường của dự

án “Thủy điện Nước Lương, công suất 22MW” thuộc địa bàn xã Ân Sơn, xã

Đăk Mang, xã Ân Hữu và xã Ân Nghĩa, huyện Hoài Ân, tỉnh Bình Định, gồm

các ông, bà có tên sau đây:

TT Họ và Tên

Học

hàm,

học vị

Nơi công tác

Chức danh

trong Hội đồng

thẩm định

1.  Hồ Kiên Trung ThS
Phó Cục trưởng, Cục Kiểm soát ô

nhiễm môi trường

Chủ tịch

Hội đồng

2.  Nguyễn Thị Thu Hà ThS

Phó Trưởng phòng, Phòng Quản lý

chất thải công nghiệp và nguy hại,

Cục Kiểm soát ô nhiễm môi trường

Phó Chủ tịch

Hội đồng

2

TT Họ và Tên

Học

hàm,

học vị

Nơi công tác

Chức danh

trong Hội đồng

thẩm định

3.  Nguyễn Thị Hồng Hà ThS

Phòng Quản lý chất thải công

nghiệp và nguy hại, Cục Kiểm soát

ô nhiễm môi trường

Thành viên

(Thư ký)

4.  Trần Thị Hiền Hoa TS Trường Đại học Xây dựng Hà Nội
Thành viên

(chuyên gia)

5.  Phạm Tuấn Linh TS

Viện Công nghệ môi trường, Viện

Hàn lâm khoa học và công nghệ

Việt Nam

Thành viên

(chuyên gia)

6.  Đại diện - Cục Quản lý tài nguyên nước Thành viên

7.  Đại diện -

Chi cục Kiểm soát ô nhiễm môi

trường miền Trung và Tây nguyên,

Cục Kiểm soát ô nhiễm môi trường

Thành viên

8.  Đại diện -
Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh

Bình Định
Thành viên

9.  Đại diện -
Ủy ban nhân dân huyện Hoài Ân,

tỉnh Bình Định
Thành viên

Điều 2. Hội đồng thẩm định có trách nhiệm xem xét, thẩm định và chịu

trách nhiệm trước pháp luật về kết quả thẩm định cấp giấy phép môi trường của

dự án; gửi kết quả thẩm định cho Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường. Hội

đồng thẩm định tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chi phí hoạt động của Hội đồng thẩm định được thực hiện theo quy

định pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Cục trưởng Cục Kiểm

soát ô nhiễm môi trường, Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần thủy điện Nước

Lương, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các Ông, bà có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Cục Quản lý tài nguyên nước;

- Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Định;

- Ủy ban nhân dân huyện Hoài Ân, tỉnh Bình Định;

- Công ty Cổ phần thủy điện Nước Lương;

- Văn phòng TN&TKQGQTTHC, Bộ TN&MT;

- Lưu: VT, KSONMT, HHa.15.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

   g

Lê Công Thành

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-01-09T10:00:36+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thu Hà<ntha3@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-01-09T14:16:44+0700
	Việt Nam
	Hồ Kiên Trung<hktrung@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-01-10T16:55:51+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Triều<nvtrieu@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-01-11T10:35:57+0700
	Việt Nam
	Lê Công Thành<lcthanh@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-01-11T11:32:43+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-01-11T11:32:58+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-01-11T11:33:12+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-01-11T11:33:27+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!